
Arapiraca-AL, 27 de julho de 2023

DAL COMERCIO LTDA

CNPJ filial: 05.325.467/0011-05

Rua: José Soares Sobrinho, 69 - Jatiúca

CEP. 57.036-640/ Maceió-AL

E-mail: orcamento@drogalima.com.br

WhatsApp e Tel.: (82) 9.9964-3777/ 3522-2350

A (o) Sr (a): AAMO - Assessoria de Assistência Médica e Odontológica

TEL.: (82) 2122-7746 / 2122-7747

PROPOSTA DE ORÇAMENTO

Conforme sua solicitação, segue orçamento para compra do medicamento:

ITEM PRODUTO VALOR UNITÁRIO QUANT. VALOR TOTAL 

1 DIGEPLUS 30CPS ACHE 45,13R$                       1 45,13R$                              

2 PANTOPRAZOL 40MG C/28 COMP. EMS 12,81R$                       6 76,86R$                              

3 CELECOXIBE 200MG C/30 CAP. EMS 38,57R$                       2 77,14R$                              

4 DIPROSPAN HYPACK INJETAVEL C/1 SERINGA 1ML HYPERA 44,84R$                       6 269,04R$                            

5 SIMETICONA 125MG 10CP MEDLEY 21,06R$                       6 126,36R$                            

6 DORILAX  DT 450MG 12CPR ACHE 7,99R$                         4 31,96R$                              

7 TYLEX 7,5MG C/12 COMP. CELLERA 25,03R$                       4 100,12R$                            

8 VONAU FLASH 8MG C/10 COMP. BIOLAB 74,90R$                       3 224,70R$                            

9 TANDRILAX C/30 COMP ACHE 27,90R$                       3 83,70R$                              

10 TORAGESIC SL 10MG 20CP SIGMA 74,27R$                       1 74,27R$                              

11 DORFLEX C/36 COMP SANOFI 21,61R$                       3 64,83R$                              

12 NEOSALDINA 30CP HYPERA 36,54R$                       4 146,16R$                            

13 PIROXICAM 20MG C/15 CAP GERMED 8,36R$                         3 25,08R$                              

14 DESLORATADINA 5MG C/10 COMP EMS 8,22R$                         2 16,44R$                              

15 ISORDIL SUBL 5MG 30CP SIGMA 11,34R$                       1 11,34R$                              

16 Glicose 25% - injetável (NÃO TEMOS) -R$                           10 -R$                                  

17 XAROPE KOIDE D 120ML MOMENTA 42,78R$                       0 -R$                                  

18 MIOSAN 5MG C/30 COMP. APSEN 53,08R$                       4 212,32R$                            

19 PEPSOGEL 240ML LEGRAND 18,38R$                       2 36,76R$                              

20 MELOXICAM 15MG C/10 COMP. EMS 5,63R$                         2 11,26R$                              

21 MAXALT 10MG C/2 COMP. SUPERA 31,06R$                       10 310,60R$                            

22 SUMAXPRO 500+50MG 2CP LIBBS 35,21R$                       4 140,84R$                            

23 PREDNISONA 20MG C/10 COMP. GERMED 6,20R$                         4 24,80R$                              

24 PONSTAN 500MG C/24 COMP. PFIZER 34,91R$                       3 104,73R$                            

25 NIMESULIDA 100MG 12CP EMS 3,83R$                         4 15,32R$                              

26 TILATIL 20MG 10CPR ROCHE 76,98R$                       4 307,92R$                            

27 TRAMAL 50MG 10CPS PFZER 65,09R$                       3 195,27R$                            

28 ULTRACET 10CPR JANSSEN 58,61R$                       3 175,83R$                            

29 FLORAX SM FRAMBOESA ADULTO 5ML C/5 FLACONETES HEBRON 43,09R$                       1 43,09R$                              

30 DIOSMIN 500MG C/30 COMP. LABOFARMA 56,78R$                       1 56,78R$                              

31 SYSTANE UL 15ML ALCON 74,54R$                       2 149,08R$                            

32 NOVALGINA 1G 10COMP SANOFI 22,75R$                       5 113,75R$                            

33 Cloreto de Sódio 0,9% (NÃO TEMOS) -R$                           20 -R$                                  

34 CLEXANE SAFETY LOCK 40MG 2 AMP SANOFI 144,78R$                     5 723,90R$                            

35 ADVANTAN 1% CR DERM 15GR LEO PHARMA 69,86R$                       1 69,86R$                              

36 BUSCOPAN DUO C/20CPR HYPERA 24,68R$                       1 24,68R$                              

37 Oticerim Gotas (NÃO TEMOS) -R$                           1 -R$                                  

38 BAND AID C/40 J&J 12,40R$                       1 12,40R$                              

39 ESPARADRAPO  5x4,5CM CREMER 14,64R$                       1 14,64R$                              

40 Lençol descartável de Papel Hospitalar (NÃO TEMOS) -R$                           1 -R$                                  

41 SERINGA DESC 3ML  30X7 BD 1,46R$                         10 14,60R$                              

42 SERINGA DESC 5ML  30X7 BD 1,96R$                         10 19,60R$                              

43 Abbocath 14g (NÃO TEMOS) -R$                           2 -R$                                  

44 Abbocath 16g (NÃO TEMOS) -R$                           2 -R$                                  

45 Abbocath 18g (NÃO TEMOS) -R$                           2 -R$                                  
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46 Escalpe nº 23 (NÃO TEMOS) -R$                           5 -R$                                  

47 Equipo Macrogotas (NÃO TEMOS) -R$                           5 -R$                                  

48 Equipo Microgotas (NÃO TEMOS) -R$                           5 -R$                                  

Total 4.151,16R$            

OBSERVAÇÕES 1:

• Condições de pagamento: Via depósito bancário - ANTECIPADO

• Banco: Brasil

• Agência: 49-3

• Conta Corrente: 14.468-1

• Fav.: DAL COMERCIO LTDA - ME/ CNPJ da matriz: 05.325.467/0001-25 

OBSERVAÇÕES 2:

• Validade do Orçamento: 30 dias

• Previsão estimada de entrega: Aproximadamente 15 a 20 dias úteis após a confirmação do 

pagamento/ Retirada no endereço da N.F. Faturada.

• Sujeito a disponibilidade de estoque

• Produto sem devolução

JEFFERSON VIEIRA 

CONSULTOR DE VENDAS

Orçamento - Drogalima (1336874)         SEI 0005974-11.2023.6.02.8000 / pg. 2



Orçamento - Drogaria Pajuçara (1338803)         SEI 0005974-11.2023.6.02.8000 / pg. 3



Orçamento - Drogaria Pajuçara (1338803)         SEI 0005974-11.2023.6.02.8000 / pg. 4



Orçamento - Drogaria Pajuçara (1338803)         SEI 0005974-11.2023.6.02.8000 / pg. 5



Orçamento - Drogaria Pajuçara (1338803)         SEI 0005974-11.2023.6.02.8000 / pg. 6



THE BEST PHARMA LTDATHE BEST PHARMA LTDATHE BEST PHARMA LTDATHE BEST PHARMA LTDA    
Endereço: Endereço: Endereço: Endereço: Rua Comendador Bastos, 172 Rua Comendador Bastos, 172 Rua Comendador Bastos, 172 Rua Comendador Bastos, 172 ––––    Loja FLoja FLoja FLoja F        

FreguesiaFreguesiaFreguesiaFreguesia----Rio de JaneiroRio de JaneiroRio de JaneiroRio de Janeiro    

CCCCNPJNPJNPJNPJ::::03.339.270/000103.339.270/000103.339.270/000103.339.270/0001----10101010    

TelefoneTelefoneTelefoneTelefone(21)3393(21)3393(21)3393(21)3393----1033103310331033    
 

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS 
 

COTAÇÃO 
Data: 28/07/2023 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT UNIT TOTAL 

1 
Cloridrato de Metoclopramida 7mg + Dimeticona 40mg 
+ Pepsina 50mg C/30 

ACHE CX 1 55,38 55,38 

2 Pantoprazol Sódico Sesqui-hidratado 40m C/28 MEDLEY CX 6 12,48 74,88 

3 Celecoxibe 200mg C/30 EUROFARMA CX 2 24,99 49,98 

4 
Dipropionato de betametasona + Fosfato dissódico de 
betametasona C/1 AMP 

EUROFARMA CX 6 29,94 179,64 

5 Dimeticona ou Simeticona 125mg C/10 MEDLEY CX 6 6,50 39,00 

7 Codeína + Paracetamol 7,5 C/12 JANSSEN CX 4 33,61 134,44 

8 Ondansetrona 8mg C/10  BIOLAB CX 3 25,00 75,00 

9 
Cafeína 30mg + Carisoprodol 125mg + Diclofenaco 
Sódico 50mg + Paracetamol 300mg C/30  

ACHE CX 3 34,23 102,69 

10 Trometamol Cetorolaco 10mg C/20 DIFFUCAP CX 1 80,41 80,41 

11 
Citrato de Orfenadina 35mg + Dipirona Sódica 
monoidratada 300mg + Cafeína Anidra 50mg C/36 

SANOFI CX 3 29,99 89,97 

12 
Dipirona 300mg + Mucato de isometepteno 30mg + 
Cafeína Anidra 30mg C/30 

TAKEDA CX 4 41,71 166,84 

13 Piroxican-beta ciclodextrina 20MG C/15 CHIESE CX 3 144,93 434,79 

14 Desloratadina 5 mg C/10 GERMED CX 2 7,45 14,90 

15 Dimitrato de isossorbida 5 mg C/30 EMS CX 1 13,31 13,31 

16 Glicose 25% - injetável 10ML FARMACE AMP 10 2,99 29,90 

17 Betametasona + Maleato de dexclorferinamina 120ML PRATI FR 5 9,25 46,25 

18 Cloridrato de ciclobenzaprina 5MG C/30 BIOSSINTETICA CX 4 6,81 27,24 

20 Meloxican 15 mg C/10 MEDLEY CX 2 6,30 12,60 

21 Benzoato de rizatriptana 10 mg C/2 ORGANON CX 10 36,93 369,30 

22 
Succinato de sumatriptana 50 mg + naproxeno sódico 
500mg C/2 

LIBBS CX 4 42,75 171,00 

23 Prednisona 20 Mg c/10 GERMED CX 4 6,80 27,20 

24 Ácido Mefenâmico C/24 MEDLEY CX 3 12,8 38,40 

25 Nimesulida 100MG C/12 CIMED CX 4 4,46 17,84 

26 Tenoxican 20 mg C/10 MYLAN CX 3 97,77 293,31 

27 Cloridrato de Tramadol 50 mg C/10 TEUTO CX 3 46,32 138,96 
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28 Cloridrato de Tramadol + Paracetamol C/10  JANSSEN CX 3 68,25 204,75 

29 Saccharomyces cerevisiae C/5 5ML HEBRON CX 1 54,64 54,64 

30 Diosmina 450 mg + Hesperidina 50 mg C/30 ACHE CX 1 64,8 64,80 

31 Propileno Glicol 0,6% - Lubrificante  ALCON CX 1 102,48 102,48 

32 Dipirona Monoidratada 1GR C/10 MEDLEY CX 5 11,70 58,50 

33 Cloreto de Sódio 0,9% 10ML FARMACE AMP 20 2,99 59,80 

34 Enoxaparina Sódica 40MG C/2 SANOFI CX 5 171,02 855,10 

35 Aceponato de Metilprednisolona (0,1%) cremE 15GR LEO PHARMA CX 1 84,82 84,82 

36 
Butilbrometo de Escopolamina 10mg+Paracetamol 500 
mg C/20 

COSMED CX 1 31,84 31,84 

38 Curativos Adesivos Regular C/40 JEJ CX 1 22,00 22,00 

39 Esparadrapo Impermeável Branco de 5 cm  CREMER RL 1 25,00 25,00 

       

       

       

       

       

       

 
TOTAL 

    
4.246,96 

• Validade da Proposta: 60 dias; 
• Prazo de entrega: 30dias; 
• Prazo de pagamento: conforme empenho; 

 

OBS NOSSOS PRODUTOS SERAO ENTREGUES A PARTIR DE 01 ANO DE VALIDADE
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Minha Cesta

Produto Quantidade Total

Digeplus Com 30 Cápsulas

Digeplus
1 R$ 38,85

Pantoprazol 40mg Com 28 Comprimidos Liberação

Retardada Generico Cimed

Pantoprazol

1 R$ 17,35

Celecoxibe 200mg Com 30 Cápsulas Generico Ache

P/C1

Celecoxibe

1 R$ 69,55

Duo�am Injetável Com 1 Ampola 1ml+ Seringa

Duo�an

Adicionar Assinatura

1 R$ 28,45

Luftal Gel Caps Simeticona 125mg - 10 Cápsulas

Gelatinosas

Luftal

Adicionar Assinatura

1 R$ 24,85

Dorilax Dt Com 12 Comprimidos

Dorilax
1 R$ 8,99

Tylex 7,5mg Comprimidos12 P

Tylex
1 R$ 29,65

Vonau Flash 8mg Com 10 Comprimidos

Vonau

Adicionar Assinatura

1 R$ 60,76

Tandrilax Com 30 Comprimidos

Tandrilax
1 R$ 28,15

Toragesic Sl 10mg Peel O� Com 20 Comprimidos

Toragesic
1 R$ 76,35

Dor�ex Analgésico E Relaxante Muscular 36

Comprimidos

Dor�ex

Adicionar Assinatura

1 R$ 19,99

Preço

De R$ 52,41

Por R$ 38,85

De R$ 94,37

Por R$ 17,35

De R$ 133,78

Por R$ 69,55

De R$ 30,03

Por R$ 28,45

De R$ 27,52

Por R$ 24,85

De R$ 9,08

Por R$ 8,99

De R$ 30,12

Por R$ 29,65

De R$ 88,66

Por R$ 60,76

De R$ 32,40

Por R$ 28,15

De R$ 92,77

Por R$ 76,35

De R$ 25,10

Por R$ 19,99
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Produto Quantidade Total

Neosaldina Com 30 Drágeas Nova Embalagem

Neosaldina
1 R$ 29,85

Piroxicam 20mg Com 15 Cápsulas Genérico Pharlab

Piroxicam
1 R$ 9,85

Desloratadina 5mg Com 10 Comprimidos Generico

Biosintetica

Desloratadina

1 R$ 30,45

Isordil Sublingual 5mg Com 30 Comprimidos

Isordil

Adicionar Assinatura

1 R$ 11,15

Kóide D 2mg + 0,25mg/5ml Xarope Com 120ml

Koide
1 R$ 40,65

Miosan 5mg Com 30 Comprimidos

Miosan

Adicionar Assinatura

1 R$ 38,90

Pepsogel Líquido 240ml

Pepsogel
1 R$ 22,65

Meloxicam 15mg Com 10 Comprimidos Genérico Neo

Química

Meloxicam

1 R$ 13,05

Maxalt 10mg Com 2 Comprimidos

Maxalt
1 R$ 32,65

Sumaxpro 50mg+500mg Com 02 Comprimidos.

Sumaxpro
1 R$ 31,85

Prednisona 20mg Com 10 Comprimidos Genérico Ems

Prednisona
1 R$ 11,45

Ponstan 500mg Com 24 Comprimidos

Ponstan
1 R$ 38,35

Nimesulida 100mg Com 12 Comprimidos Generico

Cimed

Nimesulida

1 R$ 7,40

Tilatil 20mg Com 10 Comprimidos

Tilatil
1 R$ 76,35

Tramal 50mg Cápsulas10 P

Tramal
1 R$ 66,75

Ultracet Comprimidos10 P

Ultracet
1 R$ 54,35

Preço

De R$ 39,27

Por R$ 29,85

De R$ 15,57

Por R$ 9,85

De R$ 55,29

Por R$ 30,45

De R$ 13,27

Por R$ 11,15

De R$ 48,64

Por R$ 40,65

De R$ 56,54

Por R$ 38,90

De R$ 38,11

Por R$ 22,65

De R$ 34,74

Por R$ 13,05

De R$ 35,14

Por R$ 32,65

De R$ 40,69

Por R$ 31,85

De R$ 23,87

Por R$ 11,45

De R$ 40,46

Por R$ 38,35

De R$ 21,67

Por R$ 7,40

De R$ 93,05

Por R$ 76,35

De R$ 77,03

Por R$ 66,75

De R$ 61,15

Por R$ 54,35
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Produto Quantidade Total

Florax Adulto Sm 5 Flaconetes Com 5,0ml

Florax
1 R$ 51,35

Diosmin 450mg+50mg Com 30 Comprimidos

Diosmin

Adicionar Assinatura

1 R$ 56,35

Systane Ul Colírio Com 15ml

Systane

Adicionar Assinatura

1 R$ 92,15

Novalgina Dipirona Sódica 1g Com 10 Comprimidos

Novalgina

Adicionar Assinatura

1 R$ 23,99

Clexane Safety Lock 40mg Com 2 Seringas

Clexane

Adicionar Assinatura

1 R$ 116,55

Advantan 0,1% Creme Dermatológico 15g

Advantan

Adicionar Assinatura

1 R$ 74,75

Curativos Band Aid Regular 40 Unidades

Band-Aid

Adicionar Assinatura

1 R$ 12,49

Esparadrapo Impermeav Be Better 5cmx4,5m

Be Better
1 R$ 11,99

Seringa Pague Menos Com Agulha 30x0,7mm 3ml

Pague Menos
1 R$ 2,49

Seringa Pague Menos Com Agulha 5ml

Pague Menos
1 R$ 2,99

Buscopan Composto Com 20 Comprimidos

Revestidos

Buscopan

1 R$ 19,40

Compartilhar cesta

Preço

De R$ 51,70

Por R$ 51,35

De R$ 61,33

Por R$ 56,35

R$ 92,15

De R$ 26,42

Por R$ 23,99

De R$ 162,78

Por R$ 116,55

De R$ 80,27

Por R$ 74,75

R$ 12,49

R$ 11,99

R$ 2,49

De R$ 3,14

Por R$ 2,99

De R$ 19,80

Por R$ 19,40
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Empreendimentos Pague Menos S/A; CNPJ: 06.626.253/0001-51 | Rua Senador Pompeu, 1520, Centro, Fortaleza-Ce; CEP: 60.025-
001 | SAC FARMA 0800 275 1313 |

Farmacêutica Responsável: Maria do Livramento Cavalcante Crisóstomo; CRF/CE 1388. | Registro Sanitário nº LS00023459 | AFE:
0280418

Entrega
Veja as opções de entrega para seus itens, com todos os

prazos e valores

Calcular entrega

SUBTOTAL R$ 1835,29

DESCONTOS R$ 452,15

CÓDIGO DO

CONSULTOR

Pague Menos by

Fabiana Rocha
EXCLUIR

TOTAL R$ 1383,14
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Coordenadoria de Material e Patrimônio - COMAPCoordenadoria de Material e Patrimônio - COMAP
Seção de Instruções de ContrataçãoSeção de Instruções de Contratação

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Item 1: Glicose 25% - Ampola 10ml

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor VencedorPreço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R$ 1,00R$ 1,00

Órgão:Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAUCHOS

Objeto:Objeto: CONTRATAÃ Ã O DE EMPRESA ESCPECIALIZADA PARA AQUISIÃ Ã O
EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DO GÃ NERO PARA

MANUTENÃ Ã O DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÃ DE ATENDENDO O

HOSPITAL MUNICIPAL PSFS E DEMAIS UNIDADES DE SAÃ DE DO MUNICÃ PIO

DE PORTO DOS GA

Descrição:Descrição: GLICOSE - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 25%, FORMA FARMACEUTICAGLICOSE - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 25%, FORMA FARMACEUTICA

INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM AMPOLA 10ML, VIAINJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM AMPOLA 10ML, VIA

INTRAVENOSAINTRAVENOSA - GLICOSE - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 25%, FORMA

FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM AMPOLA 10ML,

VIA INTRAVENOSA

Data:Data: 31/01/2023 00:00

Modalidade:Modalidade: Dispensa de licitação

SRP:SRP: NÃO

Identificação:Identificação: 510680-7-008-2023

Lote/Item:Lote/Item: 1/58

Ata:Ata: N/A

Fonte:Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade:Quantidade: 200

Unidade:Unidade: Unidade

UF:UF: MT

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Relatório gerado no dia 28/07/2023 09:38:16  (IP: 186.225.55.19)Relatório gerado no dia 28/07/2023 09:38:16  (IP: 186.225.55.19)

Relatório de Cotação: Glicose 25% - ampola 10ml

Pesquisa realizada entre 28/07/2023 09:19:34 e 28/07/2023 09:25:57Pesquisa realizada entre 28/07/2023 09:19:34 e 28/07/2023 09:25:57

Método Matemático Aplicado: Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços
selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a

definição do valor estimado."

ItemItem PreçosPreços QuantidadeQuantidade
PreçoPreço

EstimadoEstimado
PercentualPercentual

PreçoPreço

MáximoMáximo
TotalTotal

1) Glicose 25% - Ampola 10ml 3 1 Unidade R$ 1,33 (un) - R$ 1,33 R$ 1,33

Valor Global:Valor Global:   R$ 1,33R$ 1,33

Detalhamento dos Itens

Preço Estimado:Preço Estimado: R$ 1,33 (un) Percentual:Percentual:  - Preço Máximo:Preço Máximo: R$ 1,33 Média dos Preços Obtidos: Média dos Preços Obtidos: R$ 1,33

QuantidadeQuantidade DescriçãoDescrição ObservaçãoObservação

1 Unidade Glicose 25% - Ampola 10ml

Relatório gerado no dia 28/07/2023 09:38:16 (IP: 186.225.55.19)
Código Validação: KFZs5le5yLQ%2fDsBcdCZvT5yrVOPfHkQOePsXlXDZ3v4pXd4inpNc5Q%3d%3d 
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KFZs5le5yLQ%252fDsBcdCZvT5yrVOPfHkQOePsXlXDZ3v4pXd4inpNc5Q%253d%253d 1 / 3
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*VENCEDOR*

03.250.803/0001-92 FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

CNPJCNPJ Razão Social do FornecedorRazão Social do Fornecedor Valor da Proposta FinalValor da Proposta Final

R$ 1,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor VencedorPreço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R$ 1,49R$ 1,49

*VENCEDOR*

18.846.221/0001-40 BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLOGICO EIRELI

Órgão:Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi

Objeto:Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos com entrega parcelada

destinados aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição:Descrição: Glicose 25%. Ampola De 10mlGlicose 25%. Ampola De 10ml - Glicose 25%. Ampola De 10ml

Data:Data: 11/11/2022 00:00

Modalidade:Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP:SRP: SIM

Identificação:Identificação: 00007722

Lote/Item:Lote/Item: 1/238

Ata:Ata: Link Ata

Fonte:Fonte: 138.118.122.204:5656/transparenci

a/

Quantidade:Quantidade: 225

Unidade:Unidade: AMP

UF:UF: SP

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJCNPJ Razão Social do FornecedorRazão Social do Fornecedor Valor da Proposta FinalValor da Proposta Final

R$ 1,49

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor VencedorPreço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R$ 1,49R$ 1,49

*VENCEDOR*

18.846.221/0001-40 BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLOGICO EIRELI

Órgão:Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi

Objeto:Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos com entrega parcelada

destinados aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição:Descrição: Glicose 25%. Ampola De 10mlGlicose 25%. Ampola De 10ml - Glicose 25%. Ampola De 10ml

Data:Data: 11/11/2022 00:00

Modalidade:Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP:SRP: SIM

Identificação:Identificação: 00007722

Lote/Item:Lote/Item: 1/640

Ata:Ata: Link Ata

Fonte:Fonte: 138.118.122.204:5656/transparenci

a/

Quantidade:Quantidade: 75

Unidade:Unidade: AMP

UF:UF: SP

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJCNPJ Razão Social do FornecedorRazão Social do Fornecedor Valor da Proposta FinalValor da Proposta Final

R$ 1,49

Relatório gerado no dia 28/07/2023 09:38:16 (IP: 186.225.55.19)
Código Validação: KFZs5le5yLQ%2fDsBcdCZvT5yrVOPfHkQOePsXlXDZ3v4pXd4inpNc5Q%3d%3d 
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KFZs5le5yLQ%252fDsBcdCZvT5yrVOPfHkQOePsXlXDZ3v4pXd4inpNc5Q%253d%253d 2 / 3
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https://arquivos.bancodeprecos.com.br/files/anexos/scpi9PrefeituraPiquerobi/00007722-Prefeitura-Municipal-de-Piquerobi/Ata%20da%20Sess%C3%A3o%20-%20PREG%C3%83O%20PRESENCIAL%202022_1.RTF
https://arquivos.bancodeprecos.com.br/files/anexos/scpi9PrefeituraPiquerobi/00007722-Prefeitura-Municipal-de-Piquerobi/Ata%20da%20Sess%C3%A3o%20-%20PREG%C3%83O%20PRESENCIAL%202022_1.RTF


1 - Compras MT1 - Compras MT Data: 31/03/2023 09:51:16Data: 31/03/2023 09:51:16
cidadao.tce.mt.gov.br/licitacaocidadao.tce.mt.gov.br/licitacao Acessar a fonte Acessar a fonte aquiaqui

2 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP2 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP Data: 05/01/2023 09:53:38Data: 05/01/2023 09:53:38
138.118.122.204:5656/transparencia/138.118.122.204:5656/transparencia/ Acessar a fonte Acessar a fonte aquiaqui

Extrato de fontes Utilizadas neste relatórioExtrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes,ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes,
Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais,Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais,
complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejamcomplementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam
realizadas de forma segura, ágil e eficaz.realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:Fontes utilizadas nesta cotação:

Relatório gerado no dia 28/07/2023 09:38:16 (IP: 186.225.55.19)
Código Validação: KFZs5le5yLQ%2fDsBcdCZvT5yrVOPfHkQOePsXlXDZ3v4pXd4inpNc5Q%3d%3d 
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KFZs5le5yLQ%252fDsBcdCZvT5yrVOPfHkQOePsXlXDZ3v4pXd4inpNc5Q%253d%253d 3 / 3
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http://138.118.122.204:5656/transparencia/
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Item Composição farmacêutica Quantidades DROGASIL DROGALIMA PAJUÇARA THE BEST
Valor médio

Unitário Total

1 1 caixa R$ 47,59 R$ 38,85 R$ 45,13 R$ 42,58 R$ 55,38 R$ 45,90 R$ 45,90

2 Pantoprazol Sódico Sesqui-hidratado 40mg 6 caixas R$ 47,79 R$ 17,35 R$ 12,81 R$ 17,99 R$ 12,48 R$ 21,68 R$ 130,10

3 Celecoxibe 200mg 2 caixas R$ 70,90 R$ 69,55 R$ 38,57 R$ 50,99 R$ 24,99 R$ 51,00 R$ 102,00

4 6 caixas R$ 36,80 R$ 28,45 R$ 44,84 R$ 36,93 R$ 29,94 R$ 35,39 R$ 212,35

5 Dimeticona ou Simeticona 125mg 6 caixas R$ 11,49 R$ 24,85 R$ 21,06 R$ 11,99 R$ 6,50 R$ 15,17 R$ 91,06

6 4 caixas R$ 8,75 R$ 8,99 R$ 7,99 R$ 7,43 R$ 8,29 R$ 33,16

7 Codeína + Paracetamol 4 caixas R$ 27,18 R$ 29,65 R$ 25,03 R$ 24,74 R$ 33,61 R$ 28,04 R$ 112,16

8 Ondansetrona 8mg 3 caixas R$ 50,28 R$ 60,76 R$ 74,90 R$ 49,99 R$ 25,00 R$ 52,18 R$ 156,55

9 3 caixas R$ 29,79 R$ 28,15 R$ 27,90 R$ 26,36 R$ 34,23 R$ 29,28 R$ 87,85

10 Trometamol Cetorolaco 10mg 1 caixa R$ 81,99 R$ 76,35 R$ 74,27 R$ 84,43 R$ 80,41 R$ 79,49 R$ 79,49

11 3 caixas R$ 20,99 R$ 19,99 R$ 21,61 R$ 25,78 R$ 29,99 R$ 23,67 R$ 71,01

12 4 caixas R$ 26,90 R$ 29,85 R$ 36,54 R$ 34,49 R$ 41,71 R$ 33,89 R$ 135,59

13 Piroxican-beta ciclodextrina 3 caixas R$ 11,79 R$ 9,85 R$ 8,36 R$ 14,73 R$ 144,93 R$ 37,93 R$ 113,79

14 Desloratadina 5 mg 2 caixas R$ 69,18 R$ 30,45 R$ 8,22 R$ 23,22 R$ 7,45 R$ 27,70 R$ 55,40

15 Dimitrato de isossorbida 5 mg 1 caixa R$ 12,59 R$ 11,15 R$ 11,34 R$ 10,32 R$ 13,31 R$ 11,74 R$ 11,74

17 Betametasona + Maleato de dexclorferinamina 5 frascos R$ 59,73 R$ 40,65 R$ 42,78 R$ 42,85 R$ 9,25 R$ 39,05 R$ 195,26

18 Cloridrato de ciclobenzaprina 4 caixas R$ 42,98 R$ 38,90 R$ 53,08 R$ 18,17 R$ 6,81 R$ 31,98 R$ 127,95

19 Hidróxido de Alumínio e Magnésio + Dimeticona 2 frascos R$ 45,75 R$ 22,65 R$ 18,38 R$ 28,92 R$ 57,85

20 Meloxican 15 mg 2 caixas R$ 18,09 R$ 13,05 R$ 5,63 R$ 16,99 R$ 6,30 R$ 12,01 R$ 24,02

21 Benzoato de rizatriptana 10 mg 10 caixas R$ 32,71 R$ 32,65 R$ 31,06 R$ 27,29 R$ 36,93 R$ 32,12 R$ 321,28

22 4 caixas R$ 31,18 R$ 31,85 R$ 35,21 R$ 53,31 R$ 42,75 R$ 38,86 R$ 155,44

23 Prednisona 20 mg 4 caixas R$ 13,59 R$ 11,45 R$ 6,20 R$ 14,03 R$ 6,80 R$ 10,41 R$ 41,65

24 Ácido Mefenâmico 3 caixas R$ 40,10 R$ 38,35 R$ 34,91 R$ 32,83 R$ 12,80 R$ 31,79 R$ 95,39

25 Nimesulida 4 caixas R$ 9,12 R$ 7,40 R$ 3,83 R$ 9,99 R$ 4,46 R$ 6,96 R$ 27,84

26 Tenoxican 20 mg 4 caixas R$ 83,49 R$ 76,35 R$ 76,98 R$ 14,13 R$ 97,77 R$ 69,74 R$ 278,97

27 Cloridrato de Tramadol 50 mg 3 caixas R$ 69,39 R$ 66,75 R$ 65,09 R$ 63,16 R$ 46,32 R$ 62,14 R$ 186,42

28 Cloridrato de Tramadol + Paracetamol 3 caixas R$ 60,26 R$ 54,35 R$ 58,61 R$ 50,21 R$ 68,25 R$ 58,33 R$ 175,00

29 Saccharomyces cerevisiae 1 caixa R$ 47,19 R$ 51,35 R$ 43,09 R$ 43,01 R$ 54,64 R$ 47,85 R$ 47,85

30 Diosmina 450 mg + Hesperidina 50 mg 1 caixa R$ 56,64 R$ 56,35 R$ 56,78 R$ 50,25 R$ 64,80 R$ 56,96 R$ 56,96

31 Propileno Glicol 0,6% - Lubrificante 2 unidades R$ 96,99 R$ 92,15 R$ 74,54 R$ 101,77 R$ 102,48 R$ 93,58 R$ 187,17

32 Dipirona Monoidratada 5 caixas R$ 23,90 R$ 23,99 R$ 22,75 R$ 26,99 R$ 11,70 R$ 21,86 R$ 109,33

34 Enoxaparina Sódica 5 caixas R$ 133,98 R$ 116,55 R$ 144,78 R$ 126,39 R$ 171,02 R$ 138,54 R$ 692,72

PAGUE 
MENOS

Cloridrato de Metoclopramida 7mg + Dimeticona 
40mg + Pepsina 50mg 

Dipropionato de betametasona + Fosfato dissódico de 
betametasona 

Paracetamol 350mg + Carisoprodol 150mg + cafeína 
50mg 

Cafeína 30mg + Carisoprodol 125mg + Diclofenaco 
Sódico 50mg + Paracetamol 300mg

Citrato de Orfenadina 35mg + Dipirona Sódica 
monoidratada 300mg + Cafeína Anidra 50mg
Dipirona 300mg + Mucato de isometepteno 30mg + 
Cafeína Anidra 30mg

Succinato de sumatriptana 50 mg + naproxeno sódico 
500mg

Orçamento médio (1344967)         SEI 0005974-11.2023.6.02.8000 / pg. 32



35 Aceponato de Metilprednisolona (0,1%) 1 unidade R$ 74,31 R$ 74,75 R$ 69,86 R$ 65,22 R$ 84,82 R$ 73,79 R$ 73,79

36 1 caixa R$ 15,49 R$ 19,40 R$ 24,68 R$ 20,11 R$ 31,84 R$ 22,30 R$ 22,30

38 Curativos  Adesivos Regular 1 caixa R$ 14,29 R$ 12,49 R$ 12,40 R$ 11,00 R$ 22,00 R$ 14,43 R$ 14,43

39 Esparadrapo Impermeável Branco de 5 cm 1 unidade R$ 11,87 R$ 11,99 R$ 14,64 R$ 8,29 R$ 25,00 R$ 14,35 R$ 14,35

41 10 unidades R$ 2,59 R$ 2,49 R$ 1,46 R$ 1,41 R$ 1,98 R$ 19,87

42 10 unidades R$ 4,09 R$ 2,99 R$ 1,96 R$ 2,96 R$ 3,00 R$ 30,00

Butilbrometo de Escopolamina 10mg+Paracetamol 
500 mg

Seringa descartável
com agulha de 30mm x 7mm
Seringa descartável
com agulha de 30mm x 7mm
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Cafeína 30mg + Carisoprodol 125mg + Diclofenaco Sódico 50mg + Paracetamol 300mg

Citrato de Orfenadina 35mg + Dipirona Sódica monoidratada 300mg + Cafeína Anidra 50mg

Dipirona 300mg + Mucato de isometepteno 30mg + Cafeína Anidra 30mg

Betametasona + Maleato de dexclorferinamina

Hidróxido de Alumínio e Magnésio + Dimeticona

7 Codeína + ParacetamolTylex 7,5 mgCx. c/ 12 comprimidos4 Caixas Codeína + Paracetamol

8 Ondansetrona 8mgVonau Flash 8 mgCx. c/ 10 comprimidos3 caixas Ondansetrona 8mg

9Cafeína 30mg + Carisoprodol 125mg + Diclofenaco Sódico 50mg + Paracetamol 300mgTANDRILAXCx. c/ 30 comprimidos3 Caixas

10 Trometamol Cetorolaco 10mgTORAGESIC Cx. c/ 20 comprimidos1 caixa Trometamol Cetorolaco 10mg

11Orfenadina 35mg + Dipirona Sódica monoidratada 300mg + Cafeína Anidra 50mgDORFLEX Cx. c/ 36 comprimidos3 caixas

12 Dipirona 300mg + Mucato de isometepteno 30mg + Cafeína Anidra 30mgNEOSALDINA Cx. c/ 30 Drágeas4 Caixas

13 Piroxican-beta ciclodextrinaCicladol ou piroxican 20 mgCx. c/ 15 cápsulas3 caixas Piroxican-beta ciclodextrina

14 Desloratadina 5 mgDesloratadina 5 mg ou desalexCaixa com 10 comp.2 caixas Desloratadina 5 mg

15 Dimitrato de isossorbida 5 mgDinitrato de Isossorbida 5 mg – sublingualCaixa com 30 comp.1 caixa Dimitrato de isossorbida 5 mg

16 Glicose 25% - injetávelGlicose 25% - injetávelAmpola de 10 ml10 ampolas Glicose 25% - injetável

17 Betametasona + Maleato de dexclorferinaminaKóide D ou Celestaminefrascos com 120 ml5 frascos

18 Cloridrato de ciclobenzaprinaMiosan 5 mg Caixa com 30 comp.4 caixas Cloridrato de ciclobenzaprina

19 Hidróxido de Alumínio e Magnésio + DimeticonaPepsogel Frasco de 240 ml2 frascos

20 Meloxican 15 mgMovatec 15 mgCaixa com 10 comp.2 caixas Meloxican 15 mg

21 Benzoato de rizatriptana 10 mgMaxalt 10 mg Caixa com 2 comp.10 caixas Benzoato de rizatriptana 10 mg

Codeína + Paracetamol

Ondansetrona 8mg

Cafeína 30mg + Carisoprodol 125mg + Diclofenaco Sódico 50mg + Paracetamol 300mg

Trometamol Cetorolaco 10mg

Citrato de Orfenadina 35mg + Dipirona Sódica monoidratada 300mg + Cafeína Anidra 50mg

Dipirona 300mg + Mucato de isometepteno 30mg + Cafeína Anidra 30mg

Piroxican-beta ciclodextrina

Desloratadina 5 mg

Dimitrato de isossorbida 5 mg

Glicose 25% - injetável
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Betametasona + Maleato de dexclorferinamina

Cloridrato de ciclobenzaprina

Hidróxido de Alumínio e Magnésio + Dimeticona

Meloxican 15 mg

Benzoato de rizatriptana 10 mg
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Cafeína 30mg + Carisoprodol 125mg + Diclofenaco Sódico 50mg + Paracetamol 300mg

Citrato de Orfenadina 35mg + Dipirona Sódica monoidratada 300mg + Cafeína Anidra 50mg

Dipirona 300mg + Mucato de isometepteno 30mg + Cafeína Anidra 30mg
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Item Composição farmacêutica Quantidades Fontes diversas
Valor médio

Unitário Total

16 Glicose 25% - injetável 10 ampolas Banco de Preços R$ 1,33 R$ 1,33 R$ 13,30

33 Cloreto de Sódio 0,9% 20 ampolas R$ 3,84 R$ 2,00 R$ 2,00 R$ 1,90 R$ 2,43 R$ 48,70

37 Solução Otológica Paróxido de Uréia – 100 mg/ml 1 unidade R$ 8,66 R$ 7,87 R$ 8,26 R$ 8,26

40 Lençol descartável de Papel Hospitalar 1 caixa R$ 129,00 R$ 214,90 R$ 103,90 R$ 271,50 R$ 179,82 R$ 179,82

43 Abbocath  14g 2 unidades R$ 1,35 R$ 1,19 R$ 1,06 R$ 1,21 R$ 1,20 R$ 2,40

44 Abbocath  16g 2 unidades R$ 1,35 R$ 1,19 R$ 0,98 R$ 1,11 R$ 1,15 R$ 2,31

45 Abbocath  18g 2 unidades R$ 1,35 R$ 1,19 R$ 0,97 R$ 1,10 R$ 1,15 R$ 2,30

46 Escalpe nº 23 5 unidades R$ 0,50 R$ 0,41 R$ 0,62 R$ 0,39 R$ 0,48 R$ 2,40

47 Equipo Macrogotas 5 unidades R$ 1,20 R$ 1,36 R$ 1,40 R$ 1,71 R$ 1,41 R$ 7,08

48 Equipo Microgotas 5 unidades R$ 3,29 R$ 4,59 R$ 1,92 R$ 3,45 R$ 3,31 R$ 16,56
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Cafeína 30mg + Carisoprodol 125mg + Diclofenaco Sódico 50mg + Paracetamol 300mg

Citrato de Orfenadina 35mg + Dipirona Sódica monoidratada 300mg + Cafeína Anidra 50mg

Dipirona 300mg + Mucato de isometepteno 30mg + Cafeína Anidra 30mg

Betametasona + Maleato de dexclorferinamina

Hidróxido de Alumínio e Magnésio + Dimeticona

7 Codeína + ParacetamolTylex 7,5 mgCx. c/ 12 comprimidos4 Caixas Codeína + Paracetamol

8 Ondansetrona 8mgVonau Flash 8 mgCx. c/ 10 comprimidos3 caixas Ondansetrona 8mg

9Cafeína 30mg + Carisoprodol 125mg + Diclofenaco Sódico 50mg + Paracetamol 300mgTANDRILAXCx. c/ 30 comprimidos3 Caixas

10 Trometamol Cetorolaco 10mgTORAGESIC Cx. c/ 20 comprimidos1 caixa Trometamol Cetorolaco 10mg

11Orfenadina 35mg + Dipirona Sódica monoidratada 300mg + Cafeína Anidra 50mgDORFLEX Cx. c/ 36 comprimidos3 caixas

12 Dipirona 300mg + Mucato de isometepteno 30mg + Cafeína Anidra 30mgNEOSALDINA Cx. c/ 30 Drágeas4 Caixas

13 Piroxican-beta ciclodextrinaCicladol ou piroxican 20 mgCx. c/ 15 cápsulas3 caixas Piroxican-beta ciclodextrina

14 Desloratadina 5 mgDesloratadina 5 mg ou desalexCaixa com 10 comp.2 caixas Desloratadina 5 mg

15 Dimitrato de isossorbida 5 mgDinitrato de Isossorbida 5 mg – sublingualCaixa com 30 comp.1 caixa Dimitrato de isossorbida 5 mg

16 Glicose 25% - injetávelGlicose 25% - injetávelAmpola de 10 ml10 ampolas Glicose 25% - injetável

17 Betametasona + Maleato de dexclorferinaminaKóide D ou Celestaminefrascos com 120 ml5 frascos

18 Cloridrato de ciclobenzaprinaMiosan 5 mg Caixa com 30 comp.4 caixas Cloridrato de ciclobenzaprina

19 Hidróxido de Alumínio e Magnésio + DimeticonaPepsogel Frasco de 240 ml2 frascos

20 Meloxican 15 mgMovatec 15 mgCaixa com 10 comp.2 caixas Meloxican 15 mg

21 Benzoato de rizatriptana 10 mgMaxalt 10 mg Caixa com 2 comp.10 caixas Benzoato de rizatriptana 10 mg

Codeína + Paracetamol

Ondansetrona 8mg

Cafeína 30mg + Carisoprodol 125mg + Diclofenaco Sódico 50mg + Paracetamol 300mg

Trometamol Cetorolaco 10mg
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Citrato de Orfenadina 35mg + Dipirona Sódica monoidratada 300mg + Cafeína Anidra 50mg

Dipirona 300mg + Mucato de isometepteno 30mg + Cafeína Anidra 30mg

Piroxican-beta ciclodextrina

Desloratadina 5 mg

Dimitrato de isossorbida 5 mg

Glicose 25% - injetável

Betametasona + Maleato de dexclorferinamina

Cloridrato de ciclobenzaprina

Hidróxido de Alumínio e Magnésio + Dimeticona

Meloxican 15 mg

Benzoato de rizatriptana 10 mg
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Cafeína 30mg + Carisoprodol 125mg + Diclofenaco Sódico 50mg + Paracetamol 300mg

Citrato de Orfenadina 35mg + Dipirona Sódica monoidratada 300mg + Cafeína Anidra 50mg

Dipirona 300mg + Mucato de isometepteno 30mg + Cafeína Anidra 30mg
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